A 2.
Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300- Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreuQcamaratatui.sp.gov.br
44

Requerimento Nº 69/2023 ss
APRDVAD

REQUEIRO À MESA, após ouvido o E Plenário,
na forma regimental, digne-se de oficiar à Interventora da“Santa Casa de
Misericórdia de Tatuí, Sra. Yrisviviane Tavares Gonsalves Silva, para que
informe essa casa de leis a dívida total da Hospital, e se o mesmo possui
todas as certidões negativas de débitos.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da
Administração Pública Direta e Indireta, sendo assim, com vistas à legalidade e
transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor
análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de fevereiro de 2023.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

N

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:195/2023-CHAVEDEVALIDAÇÃO:F8V6-T1MO-F304-Wos3T

. . 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 69/2023

(autoria MARQUINHO DE ABREU)
PARECER

Trata-se de Requerimento Nº 69/2023 que Requer da Interventora da Santa Casa
de Misericórdia de Tatuí, Sra. Yrisviviane Tavares Gonsalves Silva, para que
informe essa casa de leis a dívida total da Hospital, e se o mesmo possui todas as
certidões negativas de débitos.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, [ 4 , de E de 2022.
ÁBIO ANTONIO VILLA NOVA

(PRESIDENTE)

Ae ACUrem IriaS

Ú (SÃO EDER

lo
RAR CORTEZ)

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *